PARECER Nº 1560, DE 2018

DA COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E ASSUNTOS PENITENCIÁRIOS, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 272, DE 2018
A presente propositura é de autoria do Deputado Hélio Nishimoto. Pretende dar a denominação de “1º Sargento PM Adauto Feitosa da Silva” à sede do Destacamento da Polícia Militar, no município de Jambeiro.

O Projeto de Lei esteve em pauta pelo prazo regimental, não recebendo emendas ou substitutivos.

Tendo tramitado pela Comissão de Constituição, Justiça e Redação obteve o Parecer Favorável.

Encaminha à Comissão de Segurança Pública e Assuntos Penitenciários teve a designação deste Deputado para a emissão de Parecer.

Ao examinarmos a propositura observamos o exemplar trabalho exercido pelo homenageado junto à Polícia Militar do Estado de São Paulo, o que o torna merecedor desta honrosa distinção.

Nestes termos, manifestamo-nos favoravelmente ao Projeto de Lei nº 272, de 2018, de autoria do nobre Deputado Hélio Nishimoto, conclusivamente.

a) Hélio Nishimoto – Relator
Aprovado o projeto, conclusivamente, conforme voto do relator, nos termos dos artigos 31 e 33 do Regimento Interno.

Sala das Comissões, em 12/12/2018.

a) Delegado Olim – Presidente

Delegado Olim – Cássio Navarro – Marco Vinholi – Hélio Nishimoto – Celso Nascimento – Ed Thomas